
Trzeciomajowa inauguracja obchodów

3 maja w Mosinie, w przypadające w tym dniu Święto Konstytucji, zainaugurowane zostały obchody 170. 
proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej pod Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy i Honorowym Patronatem Marszałka Województa Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Podczas 
uroczystości z udziałem mieszkańców, przedstawicieli lokalnych środowisk i gości,  Burmistrz Gminy Mosina 
Jerzy Ryś i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur odsłonili w imieniu społeczeństwa 
tablicę pamiątkową ufundowaną przez Mieszkańców Ziemi Mosińskiej „Dla upamiętnienia 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, 100. rocznicy zwycięskiego powstania wielkopolskiego i 170. rocznicy 
proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej.”

Bartłomiej Wróblewski, Poseł na Sejm RP w swoim wystąpieniu odczytał poselskie oświadczenie z okazji 170. 
rocznicy Rzeczypospolitej Mosińskiej – Z wdzięcznością – stwierdził Poseł – wspominamy działaczy i żołnierzy 
Rzeczypospolitej Mosińskiej: adwokata i powstańczego dowódcę Jakuba Krauthofera-Krotowskiego, a także 
członków mosińskiego Komitetu Narodowego: nauczyciela Wojciecha Rosta, krawca Antoniego Adamskiego, 
piwowara Stanisława Stefanowicza, garncarzy Jan Kordylewskiego i Antoniego Ruszkiewicza. Powstańcy 
mosińscy dobrze przysłużyli się Polsce. Rzeczpospolita Mosińska, choć przetrwała krótko, pozostaje jednym z 
symboli nieustannych dążeń Narodu Polskiego do suwerenności i niepodległości!

OŚWIADCZENIE POSŁA NA SEJM RP BARTŁOMIEJA WRÓBLESKIEGO

W czasie trzeciomajowej uroczystości, w asyście pocztów sztandarowych i zgromadzonej społeczności, odbyła 
się także inauguracja nowej kompozycji w nawierzchni miejskiego rynku z wizerunkami herbów i symboli 
historycznych polskich stolic, których prezentację przedstawił uczestnikom uroczystości zastępca burmistrza 
Przemysław Mieloch. 

Po mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym p.w. św. Mikołaja w Mosinie, złożono kwiaty pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki w Mosinie, a na zakończenie pierwszego dnia obchodów 170. rocznicy 
proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej, Mosiński Ośrodek Kultury przygotował dla mieszkańców i gości 
wyśmienity, galowy koncert. Muzyczną apoteozę wolności w utworach polskich i  zagranicznych kompozytorów, 
zaprezentowali Wojciech Sokolnicki – tenor, Michał Zator – harfa, Barbara Szelągiewicz – skrzypce i Dariusz 
Tarczewski – piano. W wykonaniu tych czterech artystów usłyszeliśmy m.in. utwory Fryderyka Chopina, 
Stanisława Moniuszki, Ennio Morricone czy Leonarda Cohena w doskonałej aranżacji i niepowtarzalnym klimacie.

Uroczystość inauguracji obchodów 170. rocznicy proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej uświetnił muzycznie 
Chór pw. Św. Cecylii w Mosinie, a także Mosińska Orkiestra Dęta. 

O wydarzeniu w Mosinie:  w TVP 3 i w Radio Poznań
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